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Sudegė Tokio, Yokohama ir Nagoya

.MtLIONAI ŽMONIŲ BE MAISTO IR VANDENS.

KARO PAGIMDYTI KRIMINALISTAI
BADAVIMAS KALINIŲ KAUNO BASTILIJOJ

Darbininkų minios Vokieti' 
joj dar nėra tam pribrendu-

tesnę komunistų revoliuciją. 
Korespondentas tatai užgin­
čija. Rusijos kpmunizmo va­
dai į dalyką kitaip žiuri: jų 
nuomone, dar Vokiečių dar­
bininku minios nepribrendu- 
sios prie pasekmingos bolše-

Washingtonas. — 
kos darbo ministeris

ŽUVO DAUGIAU. KAIP 100,00(1 ŽMONIŲ 
JAPONUOS ŽEMĖS DREBĖJIME

Kiti Žemės Drebėjimai 
per 17 Paskutinių Metų

Pasaulio Karo Ex-kareivia|
Prieš Naują Karą

Pavienio num. kaina 4c. 'Metai XTTT, Dienraščio V.

Reikalauja Laikinai Vi­
siškai Neįsileisi Ateivių

•Įgų Dienraštis. Išeina kasdien

Briusselyj, Belgijoj, eina 
ketvirtas tarptautinis kong­
resas ex-kareiviU pastarojo 
pasaulinio karo. Priimta re­
zoliucija prieš kąra Italijos 
su Graikija, kurs gaijuįk 
traukti visą Europą į naują 
karą..

Paryžius. — Polaire’iuiė, 
pripažinta negražiausia mo­
terim pasauly, sako, buk 
vyram įkyrėję gražios mote­
rys ir jie pradedą kreipti sa­
vo akis į negražiąsias. -I" Ne 
New Yorke. .

tat ir atliko įvairius krimi­
nalius darbus, už 'kuriuos 
dabar sėdi kalėjimuose.

Tat Kanados kalėjimų su­
perintendentas gen. St Pier­
re Hughes ir įsakė kalėjimų 
daktaram ištirti proto stovį 
šios rūšies kalinių. Kurie 
pasirodys esą- nepilno proto, 
bus iš kalėjimų pervesti į 
tam tikras įstaigas nepilna- 
pročiams ex-kareiviams.

fe Spaustuvės vigų Tokio laikraščių sugriuvo-arba su­
degė, išskyras tik %ichi Niobi”.
| Beveik nė vieno namo neliko Tokio dalyse, vadina- 
tuose Hon jo Fukagawa, Akusaka, Shitaya, Nihonbashi ii

nisteris lordas Curzon’aš s^- 
ko, I-talų-Graikų kivirčą tu­
ri išspręsti Tautų Lyga. Jei­
gu jinai to nenorėti! ar ne­
galėtų padaryti, tai faktinei 
pati save pasinaikintų. Cutr 
zon’ui pritaria “Times” ir 
kiti buržuazijos organai J

Berlynas. —4 New York’o 
“Times’o” korespondentas 
rašo, jog Vokietijoj neišven­
giama fašistų ’arba komuni­
stų revoliuciją Su ta nuomo­
ne sutinką bevęik visi Vokie­
čių politikai Buvo primeti­
mų, buk Rusija kurstanti

damas pastebėjo, kad Ka­
makura ir Yokosutka mies­
tuose neliko nė vieno namo. 
Tiedu miestai buvo netoli 
Ybkohamos. Pačio j Yokoha- 
moj jau sudegė 1,400 namu, 
ir gaisras vis dar plėtojasi. 
—Yokosutkoj buvo stotis ju­
ros kareivių (marmu), lai­
vyno ligoninė, laivyno arse­
nalas, laivyno inžinerijos ko­
legija, laivų statymo fabri­
kas ir torpedinių laivų sto­
tis.' Yokosutka turėjo 70,- 
000 gyventojų.

ITALIJA IŠANKSTO ATMETA TAU 
TĮI LYGOS TARIMĄ APIE GRAIKIJAI

Aspirinu Alsai™ I «■» “M oamrA 
ca.. « FRANciizu

Akyvaizdoj Italų-Graikų 
kivirčų paskelbta armijų 
mobilizacija Jugoslavijoj ir 
Rumunijoj. Tos dvi šalys 
del visa ko išanksto rengia­
si prie karo, į kurį jos galės 
būti įtrauktos.

1906 m., bąli 18 d., San 
Francisco žemės drebėjime 
žuvo 452 žmonės. Sunaikin­
ta nuosavybės už $350,000,-

Rusija Nenori, kad Tuojaus įvyktoj 
Vokietijoj Bolševikinė Revoliucija

200,000 Monarchist^
Armija Bavarijoj

tuoj paliuosuotų arba pasa­
kytų už ką juos laiko kalė­
jime.

Trisdešimts kalinių laiko 
kalėjime tik už tai, kad jie 
buvo darbo* kuopų kandida­
tai į seimą.

* “Lietuvos Žinios” ir kiti 
tariamųjų pirmeivių laikra­
ščiai nei neužsimena apie 
kalinius.

Kaunas. — 10 d. rug- 
pifičio. Septynesdešimts 
politinių kalinių Kauno ka­
lėjime paskelbė bado strei­
ką. - Keli desėtkai kalinių 
kankinasi toj bastilijoj jau 
virš trijų metų. Prokuratū­
ra dar nepatraukė jų atsa­
komybėn. Taip ir pūdo žmo­
nes kalėjime be teismo. Kai­
liniai reikalauja, kad juos

Japonų sostinėj sudegė 200,000 namų.
Istorija dar nepamena tokio pražutmgo žemės dre­

vinio, kaip dabartinis žemes drebėjimas Japonijoj. Ap­
skaitoma, kad vien tik Tokio ir Yokohamos miestuose 
Žuvo 100,000 žmonių. Tokio’j jau sudegė 200,000 namų, o 
gaisras vis dar tebesiaučia visu smarkumu.

' Eksplodavus Tokio arsenalui (sandėliui ginklų ir a- 
Biunicijos), liko užmušta keli tūkstančiai žmonių. Tokio 
dalyse, vadinamose Nihonbashi ir Kanda, neliko nė vie­
no namo. Sudegė ir centralinė Tokio gelžkelių stotis.

žemės drebėjimas ir iš to kilęs gaisras visiškai nu­
davė nuo žemės veido Atami miestelį, kur žuvo 7,000 
žmonių.
r . !^u PusiausaH užliejo milžiniškos bangos, išjudin­
ėtos žemės drebėjimo. Vanduo nunešė didžiumą namų 
Ito miestelio.
m?a8ak°,j’ priežasties žemės drebėjimo, sugriuvo, 

įįtoBansias Japonijoj gelžkelio tunelis, palaidodamas 600

Atėnai. Italijos ambasadorius Graikijoj, Mon­
tagna pranešė Graikų valdžiai, kad Italija nepaisys Tau­
tų Lygos tarimų apie dabartinius kivirčus tarp tų dvie­
jų šalių. Italija, sako, nedalyvaus posėdyje Tau­
tų Lygos tarybos, kur bus sprendžiamas tas klausimas^ 
todėl, girdi, Tautų Lygos nutarimas nebus verstinas Ita-,

Laivai.
Bangos, kilusios iš pbjuri- 

nio žemės drebėjimo, užnę-

Francuzija nesiskubina su 
taikymivItalijos, su Graikija. , j

Fran^uzijos vyriausybės 
nuomonė apie Italų-Graikų 
^konfliktą tokia 
dar palaukti ir pažiūrėta. 
Nors Francuzų valdžia pu- 
siau'lupų ir sutinka, \ kad 1 
klausimas butų palestas J 
Tautų Lygai. . Francužj^|d | 
rupi nusilpninti Angl|jps. 
viešpatavimą ; Viduržemio j 
juroj. Užimdami Graildjo^ | 
salas Pa^os ir Anti-PaxdS,\. 
Italai paėmė į savo rankas \ ] 
dvi be galo svarbias pozici- 
jas Viduržemio juroj. Palik- 
ti tas salas Italų rankose 
reikštų didelį dyglį po šonų W 
Anglijos laivynui toje jurp- W

Niurembergas, Bavarija. 
— Fašistai ir kaizeriniai tu­
rėjo didelę demonstraciją. 
Dalyvavo 100,000 fašistų ir 
100,000 buvusių paskutinio 
karo kareivių, kaizerio šali­
ninkų. Susirinkusiem kaize­
riniam kalbėjo generolas 
Ludendorff’as. Į Bavarijos 
ėx-kaizerienės sūnų Ferdi­
nandą nurodė, kaipo į busi­
mą Vokietijos kaizerį. Fa­
šistų vadas Hittler’is savo 
kalboj šaukė daryti Vokie­
tijoj fašistinę revoliuciją Ir 
sutriuškinti visus vidujinius 
ir užsieninius Vokiečių tau­
tos priešus. Į Franc, ir Bel­
gus nurodė, kaipo į išlauki­
nius priešus, o į komunistus, 
kaipo į vidujiniu^tautos. ne- 
prietelius.

RUMUNAI IR JUGOSLAVAI 
RENGIASI I KARA

Pagalba.
Raudonasis Amerikos 

Kražius skubi į pagalbą hu- 
kentėjusiem nuo žemės dre­
bėjimo ir gaisrų.

S ^grjdas, ir telefo-! beduonių’ žmonių, 
^eliti telegrafo sto-

Chicago. — Garsusis A- 
merikos socialistų vadas, E. 
V. Debs savo prakalboj pa­
reiškė, jog iš dabartinių ki­
virčų tarp Italijos ir Graiki­
jos išsivystys naujas visos 
Europos karas. Kas gali 
tikrinti, kad į jį nebus į- 
traukta ir Amerika?

Anglijos Biznieriai Pri 
pažįsta Rusijos 

Progresą

šė daugelį laivų ant uolų hėi 
krantų. Padarė jiem eibes 
blėdies.

Anglijos karo laivas “Des­
patch” plaukia į Tokio, kad 
suteikus kiek galint pagal­
bos žmonėm.

Prieš pat žemės drebėjimą 
atplaukė su pasažyriais trys, 
laivai iš Amerikos. Manoma, 
kad tarp žuvusių yra ir 
koks desėtkas amerikonų.

Italija atsiuntė 5,000 savo kareivių į Kprfų salą, kuy 
rią pasigrobė nuo Graikijos. Italai renka muitus ir ap^ 
deda Korfu gyventojus mokesčiais delei palaikymo čid® 
naitinės savo armijos ir laivyno. Italijos valdžia pran^ 
šė Graikijai, kad Graikija turės7 apmokėti Italam lėšaš 
salos užėmimo, be tų $2,150,000, kurių Italija reikalauja 
iš Graikijos už užmušimą Italų pasieninės komisijos, Aį-V 
banijoą pasienyj.

p Iš salos Maltos išplaukė Anglijosksro laivai, bet kur, 
tai nežinia; sprendžiamą, 
kad į Graikijos vandenis.

Graikija reikalauja, kad 
Tautų Lyga paskirtų komi­
siją ištirti, kas nužudė pa- 

Ameri-[ sieninę Italų komisiją. Ita- 
Davis i lų vyriausybė nesutinka pri­

žada paduoti kongresui su- siunti Tautų Lygos komiši- 
manymą, kad per tūlą laiką 'ją ir kaltina Graikijos pilie- 
visiškai nebūtų įsileidžiama į čiuš, kaipo užmušėjus. Grai- 
Ameriką naujų ateivių. O tai ' 
iki tol, kol Amerika nesuor­
ganizuos savo agentūrų ki­
tose šalyse deleiį pervaiymo 
per šerengą žmonių, norint 
čių važiuoti į Ameriką. Jis 
siūlo įkurti tokias Agentūras 
prie Amerikos konsulų Eu­
ropoj ir kitose šalyse. Per 
jas turėsią but perkošiami 
visi kandidatai į Ameriką, ir 
tik “tinkamiausiem” iš jų 
busią duodama leidimas vyk­
ti į Ameriką.

vikinės revoliucijos. Dar Vo> 
kiečiai turėsi pergyventi pa­
našų laikotarpį, kaip Rusąi 
pergyveno prie Kerenskio- 
Kornilovo. Jeigu ir fašistai 
paims Vokiečių valdžią į sa­
vo rankas,/tai tuom nesunai­
kins galimybių bolševikinės 
revoliucijos Vokietijoj. Prie­
šingai/ Iš fašistų valdžios 
Vokiečių darbininkai patirs, 
jog fašistinė tvarka ar kito- 

Vokietijoj kaip galint grei- kia buržuazinė tvarka negaj 
lės .pastatyti Vokietiją ant 
kojų ir pagerinti darbinin­
kam būvį. Tuomet darbinin­
kų minios pamatys,'jog vie­
nintelė išeitis tai yra bolše­
vikinė revoliucija ii' Sovietų 
valdžia Vokietijoj.

rytinės Japonijos, gaisru, daugelis milionų gy- 
arP Tokio ir Osakos i veht. liko be maisto, vandens 
^naikinti. Visame I Tastogėsl Vienoj Ybkoha- 

iv ’ .Yr'wn AAA Ti i

Visų Salių Darbininkai, vieny- 
kitėsl Jūs nieko nepradaimėsite, 
1 tik retežius, o išlaimėsite A

Londonas. — Grįžo iš So­
vietų Rusijos delegatai “Be- 
cos” kompanijos, kuri atstok 
vau j a aštuonias didžiausias 
Anglijos metalo ir ' mašinų 
firmas. Delegatai sako, kad 
naujieji Rusijos ' pinigai 
“červoncai” eina aukso ver­
te. Jie sudarą du trečda­
lių visų esamų apyvartoj 
Rusijos pinigų dabartiniu 
laiku. Kaip Rusija nuosa­
kiai tvarko finansus, tai tie 
Anglijos biznieriai pataria, 
•kad ir Vokietija .taip su- 
.tvardytų savo finansus,

Rusija, girdi, šiuo laiku 
turi, lokomotyvų (garvežių) 
beveik tiek, kiek jai reikia. 
Labiausiai rūpinasi pakėli­
mu žemės ūkio. Visus reika­
lus tvaiko abelnai taip, kad 
išlaidų nebūtų daugiau, kaip 
įplaukų.

“Becos” delegatai sako, 
kad Maskvoj nematę tikrai 
nuskurusių bei išbadėjusių 
žmonių. Gelžkeliai veikia 
gana gerai, taip pat laivai, 
plaukiojanti Volgos upe.

Paryžius. — Nuo 
Francuzų įsiveržimo ą Ruhr 
vietiniai vokiečiai nužudė 
115 francuzų, belgų bei. vo< 
kiečių, kurie pątžkąy^jMr 
veržėliam. Antra... 
francužai ir belgai , 
65 vokiečius’ loirie'šioląb 
toldb budu'prieŠlrjoš^ įšiveiM 
žėfi&mJ- . 1 .

W nK?438 st0’ 
i!>) ir keli^ P1S" 
% ^Wai betvarkei.
J ,miestuose neliko 

Mite nan><>- Ea ^tininkas skris-

DEBSAS PRANAŠAUJA
EUROPOS KARA

k; 138 su žeme Nagoya 
?iestas*

ir gais- 
nušlavė 
gyveno 

?90 m2?N{Wa yra 
ir 1 rytus nuo Osa- 

i vakarus

0 8,000 fabriko darbi- 
£ ninku.
j^\ant Fuji verpimo 

ties Fuji kalnu, už- 
darbininkų;

i'^e %Mfciau lavobų1, 
i©-Wų'

^ešętkai mieštų.

P a r y ž i u s. — Pasirodo, 
kad “aspirin’as” yra ne vįen 
tik vaistas nuo slogų. Vienas 
mokslininkas patyrė,’kad šū 
pagalba “aspirin’o” galima 
atgaivinti vystančias gėles: 
ištirpdo , kiek “aspirin’o”^ 
aplaisto gėlę, ir jinai atgyja. 
Bet ir nuskinta gėlė, aplai­
styta tokiu skystimu, ilgai 
išbūna graži ir nenuvytust 
Jeigu, sakysime, taip aplai­
stys! nuskintą-rožės gėlę, tai 
prisisegęs galėsi ilgą laiką 
išnešioti nenuvytusią.

Sunaikintos svarbios įstai­
gos Tokio’j.

Tokio mieste žemės drebė­
jimas bei gaisras sunaikino 
armiios arsenalą, karo aka­
demija. centreline nolicijos 
stoti, Imperialį Teatrą, fi­
nansų ministerijos rumus, 
universitetą ir valdžios 
spaustuvę. \
Milionai žmonių be maisto 

ir vandens.
Del žemės drėbėiimo ir

mės drebėjimas, be dabarti- 
oio, įvyko 1856 metais, kur 
žuvo daugiau, kaip 100,000 
žmonių.

Indijoj per 12 mėnesių tig-

Kanados kalėjimuose yra 
daug buvusių kareivių pa­
saulinio karo. Jie ten sėdi, 
kaip paprasti krimipaįįstai 
Pasaulinio karo ex-kareivių 
organizacija Kanadoj rei­
kalauja, kad visi kaliniai ex- 
kayeiviai butų ištirti, ar jie 
protiniai sveiki. Nes karas 
daugeliui kareivių visiškai 

K.. ... „ lar dalinai sumaišė protą,
rai sudraskė 1,603 žmones I Būdami pamišusio proto, jie

1906 m. rug. 16 d, Valpa­
raiso, Gili, žemės drebėjime 
žuvų 1,500 žmbnių. Nuosto­
lių pasidarė;$l’00,000,000.

1907 m. sauna 14 d. King- 
ston’e, Jamaicoj, per žemės 
drebėjimą žuvo 1,000 žm.; 
nuostolių — $25,000,000,

1908 m. gruodžio 28 d. Si­
cilijoj ir Calabrijoj, Italijoj, 
per žemės drebėjimą žuvo 
76,485 žm. Visiškai ar dali­
nai sunaikinta miestai ir 
miesteliai Messina, Faro, 
Santa Teresa, Scaletta, Re­
gio, Gallieo, San Giovanni, 
Pellaro ir Paimi.

1910 m. geg. 5 d. Cartagoj, 
Costa Ricoj žuvo 1,500 žm.; 
nuostolių buvo $7,000,000.

■ 1912 m. rugp. 9 d. Traki­
joj ir Mažojoj Azijoj per 
žemės drebėjimą 3,000 už­
mušta, 30,0001 sužeista. Su­
naikinta 50 sodžių ; tris iš jų 
žemė stačiai prarijo.

1913 m. birž. 14 d. Tirno- 
voj, Bulgarijoj, 250 žm. žu­
vo, 377 sužeista; miestas vi­
siškai sunaikintas.

71913 m. rųgpįutyj per že­
mės drebėjimą liko visiškai 
prarytos Falcon ir Hope sa­
los. Žuvo apie 500 žmonių.

1913 m. lapkr. 10 d. Chall- 
huanėoj, Peru, žemės drebė­
jime žuvo 250 žm.
j 1913 m. ; gruodžio 19 d. 
Ambrim saloj žuvo 500' žm. , 
Salos dalis nuėjo po vandeni' 
niu.

1914 m. sausio 19 d. Saku- 
roj, Japonijoj, per vulkano 
išsiveržimą ir žemės drebė­
jimą žuvo 250.

1914 m. kovo 15 d. Hondo 
saloj, Japonijoj, žuvo 360, 
daugiausia mainieriai, kurie 
liko užgriūti vario kasykloj.

1914 m. Catanijoj, Italijoj, 
žuvo 200. i

kija, taip' pat purodo, kad ji 
pati negalėtų visą dalyką iš­
tirti ir žmogžudžius suimti. 
Nes jie veikiausiai pabėgę 

’gilyn į Albaniją. -

Italija veržiasi į karą.
Pranešimai iš Romos ro­

do, jog Italijos fašistai apim­
ti karo karščiu. Reikalauja, 
kad valdžia nedarytų jokių 
nusileidimų Graikam. Verž- 
tfe veržiaši į karą. Sakoma, 
jei ministeris pirmininkas 
Mussolini ir norėtų kiek nu­
sileisti ir su 'Graikija susi­
taikyti, tai jis to padaryti 
negalėtų. Nes perdaug pa­
kilęs karinis upas patrioti­
nių govėdų.

Anglų užsienio reikalų mi-

^štliaus palocius.

Yokohama — griuvėsių 
' ■ krūva.

’Yokohama su jos 423,000 
Rptentdjij ištiko panašus h- 
JMaip ir Tokio, 
™6stas tai griuvėsių krūva. 
bl n^nta taip pat jos prie­
saika ir laivtv dirbtuvės.
. anagawos miestą nušla- 

kalnai, kuriuos 
^atbloškė pojūtinis že-
* ėjimas
Tok,a?'01^a’ kad sunaikintas 
. ° J ir laivyno ministeri- 
JOs rūmas.
I ift102^08 Tokio’j.
. nLJ. °Į pasikartoja eks- 
Uja^ui-Niekam neleidžia-

• u bei įvažiuoti į mies-
■ neturi su savim pa-

maisto. •
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SALE PARAKO BAČKOS
unpiupmomsiĮiaiiisiiioiiiomomniiisniomomaniaiiioiiiomaiitoiiu

tai parako bačka ir kuoip^t Mussolini lie- į 
J® bombarduoti Corfu, jisai labai gerai jiusimane ką « 

Įgjįy- P.0 to, kaip ją supliekė Turkai, labiau j
MiIČėliiinkę,negu į kovotoją. Italų fašistai gali 

ne tik Corfu, ne tiktai Paxps ir 'Anti-Pąxoą, bet , 
galį<pal<rikdyti visą graikų prikybą. ] 

'neturi gpekos jiem’ pasipriešinti. Tai nelygi- į 
■fcant Vokietija iš. vienos puses) >o Belgija iš kitos 1914 , 

1 jųętuose. Skirtumas tik tas, kad Francija nešoks šiuo | 
?taa*pu phgelbon naujajai Belgijai,mesijai-reikalingas Ita5- s 

' Ii jos neutralitetas, idant galutinai apsidirbus su. Voltie- | 
■ . ■ . . ;z !

kaip su Anglija? Jos laivynas, sakoma, išplaukęs ‘ 
^^feltoš. Anglija pritaria Graikijai, bet ji ją apleis: bile j 

kaip ji ją apleido pabaigoj karo šų turkais.
nglijos laivynas' išpraūke’, veiltiausia, demonstracijos > 

įais.
Kas liekasi daryti Graikijai? Nagi apeliuoti į 

^tihatlyvą Tautų.'Lygą, tą seniai suparalyžiuotą: įstaigą, ■ 
. kuri geriausiam atsitikime gali pareikšti savo Šveplą 

Kiek Lygos balsas nusvėrė Vilniaus ir Klaipė- 
dos klausimuose, Įdek jisai nusvėrė Fiume’s incidente, 

pek jisai tereiks ir dabar. Tai bus balsas šaukiančio- ty- 
fųose.

Rimtai paremti Graildją gali tiktai Jugoslavija, ku- 
į ri iš seno turi aštrių nesusipratimų su .Italija. Visai su- 
į^antama, kad-Jugoslavija mobilizuoja savo kariumenę. 
Bet Jugoslavija stotų karan, jeigu tai būtų naujas visa- 

^njetinįs karas ir j eigų-Anglija dalyvautų ame išvien su 
t Graikija. Kadangi tov Veikiausiai, nebus, tai patį viena 
Jugoslavija kariauti nekariaus. Ir tai tuo labiau, kad 

MKamiai Jugoslavijos reikalai yra pusėtinai pakrikę ir 
MįĮįfeMai vaidai toje karalystėje yra pasiekę labai augšlo . 
laipsnio.
^^G-žimdama Corfu salą ir visą eilę mažesnių salų, Ita- 

savo koją. į Graildjos vartus. Dėk Albanijos, t 
kuri randasi į šiaurę nuo Graikijos, didelės bėdos ir lig 
šiol nebebuvo. Albanija, faktinai, buvo Italijos globo­
je, dabar jinai bus ir formulėje jos kontrolėje. Jugo- 
slaviją.ltalija prie jūros nepidleidžia. Tuo "būdū Italija 
virsta Viduržemį? jūros savininku. Tiesa, ji turi pri­
sibijoti Anglijos laivyno. Bet jeigu ji eina su Francija, 
jjvvmet ir Anglijos laivynas jai nėra taip jau* baisus.

francija užėmę Ruhr’ą ir jokia buržuazinė “dora jos 
nesudraudė. Italija piauja Graikiją ir nieks ją neval­
do. Tięj liberališki vištagaidžiai, kurie vis dar tiki į Tau- 
tų Lygos moralę spėką, reikalaują, kad visų tautų “ogu- 

nubaustų Italiją. Ją tik reiktų atkirst nud anglies, 
•pi pas save namie ji teturi anglies tik šešiom savaitėm. Iš 

šnekų nebus naudos. . ’Italija’gaus anglies, kad ir Ijon- 
^SBą’da.' Apie tai jau pasirūpins Francija.

|||^iŠtrejjanti santikiai tai’pe Anglijos ir \ Francijos; 
franci jos šunų šeimininkavimas Vokietijoje, italų-grai- 
M konfliktas, Lenkijos avantiūristinė politika ir taip tb- 
Jiau ir taip toliau — visa tai yra greit užsideganti me- 
ifižiaga naujam karui, kurio ugny turės žūti prakeikta 
||hyžuazinė anarchija. Rytoj dar neįvyks naujas visa- 
i^fetinįs kąrąs. Bet griaustinis jau beldžias. ,

Į* Mes sveikinam susipratusius Amerikos italus darbi- 
jtHnknspkinne šioje valandoje reiškia savo pilniausią so- 
idąęuiną su graikais darbininkais. Italų Sekcija Ameri- 

iS Darbininkų Partijos rengia milžinišką mass-mitingą 
akiplėšišką Mussolini’o politiką. Tame mitinge da­

gaus ir graikai darbiečiai. New Yorke yra apie 150,- 
italų, kurieeina prieštfašistus. Jie stoja už taiką ir 

brolybę. . ..
Ne iš kunigų ir buržuazinių iskariotii jūs išgirsite 

le tautų brolybę, bet tik iš susipratusių darbininkų.

BHr

■ Ponas Čarneckis, kaip iši'bclo,kraustysįs iš, Amerikos, 
įfikalų “Garsas” delei to nelabą!, tenusiminęs, nes 
rneckiui prirengta sotus lovys Rygoje, kur.jisai at- 

us Lietuvą. Ryga yra diplomatinių inttygų cent- 
ir stambi “placuwka” lenkiškos propagandos. Te­

dais p. Čarneckis galės sueiti artymesnin kontaktan su 
Įą^nnpanskos Lenkijos atstovais.

Čarneckio Rygon nėrą^lda jain.bąu&- 
SL Tai visviena ką prigirdyt kierikališką lydeką Dau­
bos upėje. Juk lydekai to tik ir reikia. į

Kalbėdama apie naują atatbvą ^Įęiiybė”
įprf, kad tai būtų persona grata (pageidaujama ypata)

Mes save vadiname kovo- > 
tojais ir ne tik vadiname, s 
bet if jaučiamės esą tokiais. ' 
Vienok mes prie tikrų kovo- i 
tojų negalime prilygti, mes ; 
negalime būti nei šešėliais 
jų. Pas mus nėra nei drą­
sos, nei valios, nei pasišven- 
timo, kokis turėtų būti arba 
kolas buvo ir yra pas tik­
rus kovotojus.

Pagaliau?, mes net negali­
me suprasti, kaip tikri ko­
votojai yra atsidavę idėjai, 
už kurią jie kovoja. O kad 
taip yra, kiekvienas galės 
suprasti iš paduoto vaizde­
lio.

Laike kovos sų kontr-re- 
voliucionieriais, Rusijos 
Raudonosios Armijos vienas ( 
pulkas tapo atskirtas nuo 
Visos armijos ir jam gręsė 
pavojus. Reikėjo dėti pa­
stangų, kad kaip nors tas 
pulkas prasimuštų pro ne- 
prieteliaus armiją ir susi­
siektų su savąja. Bet čia 
užduotis buvo bų galo sun-‘ 
ki.
; Visas pulko štabas susi­
rinko dvareliu, .kuriame bu­
vo pirmiau buvęs nepriete- 
liauspulko štabas ir pfradė- 
jo tartis. \

Du draugai ir draugai 
nuo pat mažens — vienafe. 
jaunas, vos dvidešimts vie­
nų metų amžiaus, pulko ko- 
mandieras, o kitsą .^jo ad- 
jutantas. Abudu komufiis- 
tai. Kiti aficieriai senesni, 
caro laikų.

Pulko komandieras įsako 
vienam senesnių aficierių 
paimti visą vadovystę- ir 
vesti pulką atgal į senąsias, 
pozicijas. Pats gi su adju­
tantu pasilieka dvarelyje. 
Po dvareliu ir visoje apielin- 
kėje įsako padėti minas ir 
dratus nutiesti į savo pozi­
cijas. ’Kada viskas bus su­
taisyta ir kada pasitaikys 
geras momentas iš dvarelio 
taps paleista raketa—signą- 
las. Tuomet iš pozicijų turi 
minas sudraskyti.

Sehėsnieji aficieriai pra- 
■dėjo; kritikuoti pulko ko- 
mandiero pienus nurodinė-' 
darni, kad į dvarelį priešo 
štabas neis, nes nėra toks 
kvailas-; jis visgi jaus, kad 
čia gali būt užtaisyta slas­
tai. Pulko komandieras nu­
sišypsojo ir pasakė: aš pa­
silieku sų savo draugu—ad­
jutantu. Kada priešas pra­
dės artintis prie dvarelio, 
adjutantas turi mane pus­
nuogį, surištomis rankomis, 

■ išvesti už vartų ir priešo 
• žvalgams matant, nušauti, 
i Jis turi lošti baltagvardiečių 

rolę, kurie būdami mūsų 
pulke, neva sukilo ir mane 
užmušė Tuomet priešas, 
niekp nemanydamas, įeis į 
dvarelį, o jūs padegsite mi­
nas ir mūsų pulkas liks iš? 
gelbėtas.

■ Prasidėjo* karštos diskusi­
jos. Adjutantas nusigando, 
kad jmn reikės nušauti savo 
komandioją ir . dar geriausį 
draugą; jis maldavo permai­
nyti pienus, dejavo, kad ne 
jis pulko komandieras, nes 
tuomet jį nušautų ir tt. Pul­
ko komandieras buvo neper­
maldaujamas ir piktai įsakė 
pildyti jo poliepimus.

Visas*pulko štabas išėjo iŠ 
dvarelio ir su visaip karei-

viais, nakties tamsoje, at­
sitraukė į senąsias pozicijas. 
Pasiliko tik pulko koman­
dieras ir adjutantas. Abudu 
laukė besiartinančio priešo. 
Adjutantas; vis dar tikėjo, 
kad priešas ir taip įsiverš į 
dvarelį, tuomet abudu žus 
nuo priešo kardo ir jam ne­
reikės atlikti tokį.baisų, to­
kį sunkų darbą-^į savo 
draugą nušauti. Bet ir prie­
šas buvo gudrus — žvalgai 
ėmė sukti aplinkui, 
dvarelį nesiveržė. / 

, Tuomet pulko komandie­
ras nusivilko, ’ pasiliko tik 
vienuose apatiniuose marš­
kiniuose, juos šudraskė, lie­
pė adjutantui ©aimti virvę, 
surišti* jam rankas ir vesti 
laukan,\nušdtat revolveriu.

Adjutim tas įsakymą išpil­
dė* Ir kaip tik išvedė už 
vartų,tuo  jaus pribuvo prie­
šo žvalgyba arjlųodu apsupo. 
Bet čia .pulko /komandieras 
pradėjo keikti adjutantą ir

* kitus, kaipo išdavikus, bal­
tagvardiečius, kontr-revo- 
liucionįerįųsj o adjutantas 
.pradėję' kitikti -komuiustus^ 
raudonarmiečius ir tuojaus . 
paleido šūvį komandierut 
smilltinin. \'

■ Komandieriįs krito.
, jutantas su. kėliais j^idešo 
žvalgybininkais sugrįžo dva­
relių o kiti davė^nią savo 
štabui, kad raudonarmiečiai

, sukilo ir savo pulko koman-
* dierą nušovė;

Neilgai trukus sugulėjo 
\dvarelin visas baltagvardie-

j ęių Štabas. Tuomet adju­
tantas paspaudė slaptą gtt- 

(Zikutį, rakieta iškilo į vir-
■ šų, o iš pozieijų uždegė už­
taisytas minas ir visą dva- 
relį sumaišė'SU žemėmis. I

* Žuvo visas priešo štabas,1 
žuvVsyldu ir adjutantas, ku-

’ ris. valanda anksčiau nušo- 
ti vė saVo draugą komandie- 

rą. Bet už tai visas pulkas
' buvo išgelbėtas, nes žuvus 
prięšo\ štabui, pasidarė bai­
sus sumišimas, lengva-buvu 
prasilaužti per priešo riles 
ir susisiekti su savo kariuo-

■ mene.
ii Tai ve kaip elgiasi tikri 
' kovotojai! Ar daug mūsų 
Į tarpe atsirastų tokių kovo- 
. tojų? Ar daug mes rastume 
' tokių, kurie aukuotų gyvas- 
' tis, kad tik išgelbėjus kitus ?

Į tai lai pats sau atsako 
’ kiekvienas kovotojas. Aš gi 

pasakysiu tik tiek:
Daug pašauktų, bet mažai 

išrinktu.... šv.

bet

mi”, — redakcija užbaigia 
atsakymą, /

Labai gerai, kad “Naujie- 
nų” redakcija atvirai pasa­
kė, kaip ji žiūi'i į Gompersą; 
labai-gerai, kad ji pripažįs­
ta jam nuopelnus už “štipri- 
nhr^” Amerikos darbinįn- 
kų/judėjimo.

/Vadinasi, Gompersas sti­
prina darbininkų judėjimą 
ir tuomet, kuomet Washing­
tone slaptai konferuoja su 
'kapitalistų atstovais (žiū­
rėk “Laisvės” No. 184). 
Gompersas rūpinasi darri- 

* ninku reikalais ir tuomęt, 
kuomet jį pasikviečia pre­
zidentas Coolidge pasitarti,- 
kaip sulaikius angliakasius 
nuo* streiko. Gompersui 
priklauso garbė ir tuomet, 
kuomet darbininkai išeina 

' strrikan, o jis tą streiką pa?
skelbia nelegahu ir ji su? 
kriušina.

Toliaus. “Naujienų” re- 
' dakcija sako, kad Gomper­

sas organizuoja ir stiprina 
' darbininkų judėjimą, ir už 

tai jam priklauso garbė.. Ar 
tai* “Naujienų” redakcija 
vadina organizavimu ir sti-

prinnnu darbininką tą, kad 
Gomperšas šluoja laukan iš 
Federacijos visas unijas, ku­
rios tik nešoka taip, kaip jis 
dūduoja? Ar tai Gomper- 
sųi priklauso garbė ir nuo­
pelnai už tai, kad jis išmėtė 
iš Federacijos knygvędžių ir 
kitų unijas? Ar tai jam pri­
klauso garbė už tai, kad pa­
staruoju laiku jis užsimojo 
apvalyti Federaciją nuo vi­
sų tų,%urie biskį kitaip žiū­
ri, negu jis ir jo kolegos?

Taip, Gompersas, “Nau­
jienų” redakcijos pasakymu, 
yra darbininkų draugas. Bet 
tuomet turėtų būti darbinin­
kų draugai republikonų ir 
demokratų partijos, ku­
rioms Gompersas tarnauja. 
Tuomet turėtų- būti darbi- 
ninku/Įrangas prezidentas 
Coolidge ir visa jo valdžia, 
nesUom persas, ir dar varde 
darbininkų, . prisiekė . Coo- 
lidge’ui ištikimai tarnauti;

Pasirodo, kad “Naujie­
nos” ' kas d i en l a b i.a u 
idimpsta į buržuazines pel­
kes ir tempia tuos žmones, 
kurie aidai paskui jas seka.

šv.
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PERMAINOS DARBININ­
KŲ PARTIJOS LIETUVIŲ 

SEKCIJOJ.

Keno Pusėj Gompersas?
Vienas “Naujienų” skai­

tytojas klausia' redakciją, 
keno pusėje ' randasi Gom­
persas — darbininkų ar ka­
pitalistų, ir ar jis darbinin­
kus mulkina, kuomet gina jų 
reikalus. ‘
, Į. šitą paklausimą “Naujie­
nų” redakcija autoritetingai 
atsako, kad Gompersas esąs 
darbininkų pusėje, bet jis 
nesąs bolševikas. Teisybė, 
“Naujienų” redakcija sako, 
kad ne su viskuo galima esą 
sutikti, vienok — “organi­
zavime, disciplinavime ir 
stiprinime Ąmerikos darbi­
ninkų, judėjimo Gomperso 
nūopėiMi Wtibfe nę^n^ja-

visom aioyeni; Naujas atstovas turįs atrasti ( “ąukso 
vidurėlį” ir sutaikinti visas srioves — suprask tautinin­
kus ir klerikalus. “Vienybes” politikos idealas toks jau; 
koks jis visuomet buvo: vienybė su klerikalais kad ii' čia

A. Vincaitis.

Iki šiol Darbininkų Partijos 1 
lietuvių Sekcijos. Centras buvo 
New Yorkę, kaito su partija. 1 
Partija dabar yra centi’alizuota, 
federacijos hera atskiri partijos • 
kūnai. Kitakalbių kuopos pri- ' 
Klauso partijai, o ne kitakalbiai 1 
federaeijai. Tokiu būdu, federa- 

I ei jos Centą®. Biuras yra tik vei- * 
į kimo biuras, dėl to jisai turi 1 
rastis partijos raštinėj* 1

Dėlto ir .prisiėjo kelti ir lietu- 1 
vių veikimą Cliicagon — orga­
nizuoti ten naują Cp. Mes linki­
me naujam. CB. gerų sėkmių.

Senasis, CB., mes manome, 
veikė, kiek jisai galėjo. Nuveikti 

. jnil^lniškų darbų jisai negalėjo, 
nes pati organizacija nėra mil-; 
žiniška, jinai dar tik organizuo­
jasi.

Pradėjus man sekretoriaus 
darbą su pirma dieną birželio, 

* nebuvo galima Sekciją pastumti 
rd&ug pirmyn, nes buvo vasari® 
metas. Vasaros mėtų veik visuo- 

' met oi^anįzarijos puola žernym 
Veikimas susimažina Rodos, ne- 

1 turėtųritaip būt, bet taip yra
Vienok man paėmus darbą mūs 

. organizacija nepuolė. Birželio 
mėnesyj pasirodė puolimas, na- 

■ rių užsimokėjo tik apie 600. 
Tuoj į tai atkreipta domė. Lie­
pos mėnesyj jau užsimokėjo su 
virš 900. Rugpjūčio’ mėnesyj 
raportas daryta apie trim die­
nom anksčiau, bet ir tai užsi­
mokėjo apie 900 nąrių, o dar 
nekurtos- kuopbs neprisiuntė 
dlioklių. Vadinasi, dalykai nėjo 
blogyn.

Narių skaitlius nepuolė,.nors 
if nedaug paaugo; rugpjūčio 
mėnesyj išsiuntinėtą, laiškai su 
užklausimais, Ėek kuri kuopa 
turi narių. Tas blankas ne visos 
kuopos gavo ir nė visos sugrą­
žino. Tačiaus, padarius išvadą, 
randame, kad Lietuvių Sekcija 
turi daugiau, kai 1000 narių/

* Taip pa$ senasis CB. Įr se­
kretorius atsiliepė į visus parti­
jos keliamus klausimus. Tik per 
šiuos tris mėnesius, reikia pa­
stebėti,. vasaros menesius, reikė­
jo vesti kampaniją Darbo Parti­
jos, rengtis pr*ie Chicagos kon­
vencijos, reikėjo iškelti obalsį 
iriųjų narių gavimui, o dabar 
dienraščio kampanija jau irgi 
pradėta. Ta<ai reiškia, kad sena­
sis CB. turėjo* darbo.

Taip pat reikėjo rengti dim^ą 
rudeniui. Dabar mes jau turi­
me prirengę parą pralcalbų Srir-

šrutų. Draugė Jeskevičiutė jau 
pradėjo Savo kelionę. Drg. Juke­
lio maršrutas jau taip pat pri­
rengtas, jisai pradės savo kelio­
nę apie pusę šio mėnesid.

Brošiūra “Amerikos Darbi­
ninkų Judėjimo Bankrotas” jau 
Veik gatava. “Politinės Parti­
jos” brošiūra jau paduota spau­
dai. Tokiu būdu mes esam prisi­
rengę naujam sezonui* visu kuo.

Darbininkų Partijos Lietuvių 
Sekcija turi augti, kampanija už 
gavimą naujų narių turi eiti. Iki 
sekančiam pavasariui mes turi­
me progos gerai pakilti, jei tik 
visi gerai .dirbsime. ;

šis Tas iš C. B. Protokolą.

G, B. Posėdis Liepos 26, 1923/ 
Chieagos draugu atsisaukimasj 

kad jiems gelbėti nupirkti tįuok 
sava namą, plačiai apsvarstyta 
ir nutarta, kad, jei galima, rei­
kalauti atnaujint lient
ant puses nfetų.

Nutarta kviesti draugą Juke­
lį, kad jisai apvažiuotų su pra­
kalbomis bent didžiumą Darbi- 
ninlcų Partijos Lietuvių Sekcijos 
kuopų.

Nutarta šaukti Brocldono 
šiaušių streikierių konferenciją 
del geresnio streiko vedimo ir

suorganizavimo jiėin p^elpos, 

C-B. Posėdis ISžl
Sekretorius pranešė, kad | 

Sekcijos dalykai pagė’re^^H 
liepos menesį užsimokei^^M 
rių daugiau, negu už. birždii * 
mėnesį.

Nutartą rengti draugi | 
vičiutei prakalbų maršuta bend: 
rai su LMPS. kuopom^O||
Naujas skyrius brošiūros 

a Labor Party” turi but išversk 
ir greitai paduota spaudoa 3

Delei kėlimo Partijjoi raštfiM 1 
Chicagon, nutarta, kad butų rei« 
kalaujama iš Partijos' Pild. Ko J 
miteto, kad būtų leista Liet S | 
CB. ir sekretoriui pasiffl^B 
Yorke bent iki sekančios,'^™ J 
rencijos. •< v ' 3;^^

CB. Posėdis RuopjūčioYl, 192^| 
Sekretoriaus raportą^, Pi-ano] 

šama, kad prakalbų maršrutaij z 
jaii tvarkomi. Draugė 
čiutė laikysis su prakalbomis po 
Pa., Ohio, Mich., ir IŲ, valsti­
jas. Jau gauta veik w viflL. 
kuopų tose valstijoje atsakymai, 
kad rengiama prakalbos. 3

Draugas Jukelis taip 
siėmė pervaziuofi dalį- 
kuopų. Jo maršrutas prasidėsi 
apie pusę rugs, mėnesio ir baig^ 
sis apie pabaįgą spalio

Prakalbu jikslas turi 
tacija jde! praplėtimo partįj® 

j rij>ų;^gavimui. naujų. narių/jf 
' FF-DP, ir dienraštį anglų kalba.;

Daug kuopų jau atšfli!® 
gauta; laiškai, kad kai kurios 
kuopos nutarė dėti vishs 
gas gavimui daugiau naujų 
rių ir rėmimui dienraščio ka®’ 
panijoąi

Taip pat sekretorius pi^M 
kad brošiūra ‘TJarbinink® Judfe 
j'i&io Bankrotas” bus

' apie pabaigą rogpjūčiū mėnesio/ 
1 Chicago^ reikale nnta^O 
' būtų užgirta naujajai OIL, kur| 

rekomendavo 8 Djstr. Pili ® 
mitetas.

■. Sekretoriaus klausima^ 
j tą sekančiam suairinjdn^^| 
i Nutarta, kaST dienriMjfelfc 
- simū būtų parašyta atatinkamu i 
: rezoliucija, raginanti narijM 

simpatizatorius remti dienrO| į 
leampaaiiją visais galimais^ 
daisi , S

CB. B&ėdis RugpjuHo lO®’
Sžkįetoriaus klausime nubr-j 

ta užgirti 8 Distr. Pili Ko®-j 
nuomonę ir rekomendatiįi 
sekretorium būtą paskĖftM W 
Mizara.

Dabartinį sekretorią AW® 
siųsti Bostonan vesti “Laisv®’ j 
skyrių, kuris manoma ten 
ti. .

Dienraščio kampanijos klaną- 
mas pavesta naujinti CB., koi’1 
bus Chicagoj.

V.
Buvęs CB. Sekr.

(Tąsa" ant 8-Čio

Žemės Drebėjimas Japonijoj
Ant pirmo puslapio skaitytojai ras pluoštą žinių api® 

baisią katastrofą, kuri palietė Japoniją, žuvusiųjų skaičius- J 
be abejonės, bus didesnis, negu lOOįOOO. Tasai skaičius g®* 
bus dvigubai ar trigubai didesnis, kuomet iš Japonij® 
ateis pilnos žinios.

Ar galima kaltint del to baisaus žemės drebėjimo kurk J 
bent japonų partiją? O vienok, kuomet užpeavitais metai8! 
baisi gamtinė nelaimę palietė Rusiją ir išdegino PavolgM 
Amerikoj ir kitose šalyse reakcionieriai subaubė apie kom#' I 
nistų kaltę. Jeigu jie būtų logiški, tai dabar turėtų mest, 
pragarišką prakeiksmą ant japonų valdžios. Bet kaip l*““ 
ševikai nebuvo kalti del bado, kuris* palietė Rusiją, taip J®' 

ponai nėra kalti del žemės drebėjimo, kuris gi’i u vėsiais p®’* į 
vertė žydinčius miestus ir sodžius..

i Rusijos ir kitų šalių kontr-revoliucionieriai net džiaus^ 
smo rodė, kuomet saulė išdegino Pavolgės laukus. Jie 
siskubino teikti baduoliams pagelbos. Tai tokia fr® 
žujų “ųora”. Komunistų dora yra visai* kitokią, Nėra ue,-| 
mažiausios abejonės, kad Sovietų Rusija tuo jaus pasiulf*^ 

•savo pagelbą Japonijos žmonėms. -
Kiekvienoje gamtinėje katastrofoje labiausia

I Vargo žmonės. Taip bus ir su Japonija.' Turčiai (preicM| 
gaus pągelbos, bet ne taip bus jsu varguoliais;. £

", Amerikos Valdžia žada suteikti Japonijai 
gausios pagelbos: Tai bus *savo- rūšies mielaširdystė. b*- į

1 ji nebus pilna. Juk ginkluoties prieš Japoniją Amerika
• siliauja. Del to, kad Japonijoj įvyko baisus žemės 

j imas Amerika nesiliaus budavojus milžinišką laivyne 
orlaivyno bazę ant Hawaii salų. ~
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A (Ąsa nūo 2-roi pust) 
iKpow Partijos Kuopoms, Or- 

II tanizaciįoms ir Draugams, Ku- 
| į m Turi Reikalų su Lietuvių 

Sekcijos Centro Biuru.
|K Brangijs Draugai:
| | Jau buvo pranešta laiškuose 

IK Ir spaudoj, kad Darbininkų Par- 
IK tyra Nacionalė Raštine keliasi 
iKdiicagon. Tat ir Lietuvių Sek- 

BĮ djos Centro Biuras turi keltis 
■|: Chicagon. Tokiu būdu prisiėjo

I I organizuot naują CB. Chicagoj.
■ [ Rekomendavus 8 Distr. Pilei.

II Komitetui, į naująjį Chicagos 
M Biurą paskirta sekanti draugai: 
■B Andriulis, Buknys, Zaldokas, 
■Klalpis, Vešis, Mizara ir Juris1.
M K, Buvo manyta, kad dabartinis 
I® sekretorius kelsis Chicagon, bet 
ML Chicagos draugai rekomendavo, 

suma^inus CB. išlaidas, 
Mizarą paskirti sekreto- 

If kuris, sako, galės atlikti 
II štatoriaus darbą ir dirbti prie 
M Wes”.
B p Buvęs CB. priėmė chicagicčių 
II rekomendaciją, nutarė, kad se- 
■B|tetorium būtų d. Mizara.

a E Tat šis laiškas yra oficialiu 
■K Išnešimu, jog su 1 d. rugsėjo, 
ra Mujasai Lietuvių Sekei' 
11 biuras užima vieką. Su ta 
II Iria ir naujasis sekretorių.- pra- 
K| deda darbą.
B Į Naujoji Darbininkų Partijos 
M raštinė Chicago j atsidaro 1 die- 
H nąrugsėjo, po numeriu 1009 N. 
H State St., Chicago, 111., Room

Todėl nuo 4 dienos rugsėjo vi- 
Lms laiškus Lietuvių Sekcijai ir 
Bhrtijai silsite naujam sekre- 
į toriui šiuo adresu:

R. Mizara,
| ®*)9 N. State St, Room 214, 

Chicago, Ill.
Draugiškai Jūsų,

I V. Bovinas, Buvęs CB. Sela*. 
B/<P. S.—Po paskelbimui šio lai- 
feSko, jei kas turės kokį reikalą 

I bu buvusiu sekretorium, kreip- 
I Ws “Laisvės” adresu. V. B.

AIDU). REIKALAI

va pinigų, manau sau, bet pro­
greso didelio nematyt. O pirmas 
apskritis niekam nieko nesakęs 
brūkšt ir prisiunčia $10.00 A. 
LDLD. knygų leidimui. Kodėl 
nepasekti ir kitiems apskri- 
čiams 1-mą apskriti? ALDLD. 
160-ta kuopa iš Benld, Ill, irgi 
prisiuntė del to paties tikslo 
$5.00. Drg. P. Danskeviče iš 
Clifton, N. J, prisiuntė 90 cen. 
Andai d. J. Audiejaitis iš Ro­
yalton, Ill. prisiuntė 50 c.

Kiekviena ALDLD. kuopa ir 
kiekvienas apskritys turi būti­
nai apsirūpinti literatūra ir lai­
ke agitacijos mėnesio tinkamai 
paskleisti. Apart ALDLD. lei­
dimo knygų, centre dar randa­
si šių brošiūrėlių, prisiųstų iš 
Lietuvos: “Darbininkų Kalendo­
rius 1923 metų”; kaina 25 c.; 
“Septynetas pakartųjų”, kaina 
25 c.; “šventraščio paslaptis”, 
35 c.; “Lietuvių Kalbos Grama­
tika”, 85 c.; “Janonio Raštai”, 
35 c.; “Sodžiaus Darbininkai ir 
Lietuvos buožės”, 25 c.; ’’Pra­
džia Geografijos”, 30 c.; “Pra­
nešimas apie tretįjį LKP. su­
važiavimą”, 15 c.; “Paryžiaus 
Komuna”, 15 c. “Samdomasis 
Darbas ir Kapitalas”, 10 c*; 
“Maratas” (veikalėlis lošimui) 
— 5 c.; “Naudotojų Tikyba”, 5 
c.; “Profesinės Sąjungos”, 5 c.; 
“Karolio Markso Kapitalas”, 5 
c.; “Kas Kaltas” 5c.; “Areliai”, 
5 c. Kas šitų knygučių užsisa­
kys už $5.00, tam bus numušta 
35 nuošimtis.

ALDLD. 1-mas apskritis at- 
spauzdino gana vykusias agita­
cijos kortas. Minėtos kortos la­
bai parankios del gavimo naujų 
narių. Vienoj pusėj kortos, su­
pažindiną nadja narį su darbi­
ninkiškos literatūros reikšme 
ir ragina būti darbininkų litera­
tūros leidėju ir prisidėti prie 
Amerikos Lietuvių Darbininkų 
Literatuos Draugijos. Antroj 
pusėj nurodo, kokias ALDLD. 
knygas jau išleido, ir kokias yra 
užsibriežus leisti ant toliau.
Kuopos, užsishkykit minėtų kor­
tų del agitacijos mėnesio. Jų 
kaina: 50 k.— 50 c.; 100 kortų 

\ — 75c.; 300 —$2.00; 500 k.— 
$3.00, 1000 k. — $5.00. Užsa-I 
kymus siųskite šiuo antrašu: M. 
R. Lekešiene, 1510 No. Honey 
avė. Chicago, Ill.

Draugai kuopų sek., jei jūs 
siunčiate kokius nebūt pinigus 

į Centran ir negaunate iš Centro 
pakvitavimo už kelių dienų, tai 
žinokit, kad su jūsų pinigais kas 
nors atsitiko. Nelaukdami nie­
ko, teiraukitės pas C. Sekr.

Ig. Bėčis, 
ALDLD. Sek.

ir ten mes išlukštensime šį klau­
simą. Bet padaužos, matomai, 
to nepaisė.

Kada Fosteris inpusėjo savo 
kalboje, iš šoninių svetainės du­
rų tapo, paleista trys šūviai, ku­
rie tačiaus nepataikė Fosteriui. 
šovikai ūmiausiai išdūmė per, 
duris ir gaisrasauginiais laip­
tais nusmuko žemyn. Jų niekas 
nesugavo, neigi spėjo pamatyti. 
Svetainėj iškilo panika. Tačiaus 
Fosteris. pareiškė:

“Nusiraminkite, nesibijokite. 
Šovikai pabėgo. Jie nepataikė 
savo šūvių paleisti ten, kur rei­
kėjo. Ne jus jie norėjo nušauti, 
bet mane. Jie yra šovikais, ap­
mokamais kapitalistų, tų pačių 
kapitalistų, kurie stengiasi su- 
kriušinti mūsų visą judėjimą. 
Bet šitokios pastangos jiems ne­
pavyks. Jos negali pavykti. 
Koks jiems iš to gerumas bū­
tų) jei' jie nušautų mane? Jie 
negali sulaikyti šito judėjimo. 
Vienas žmogus gali būt čia ir 
ten, vadas išmestas iš pakink­
lių, nepadaro skirtumo. Mūsų 
darbas eis pirmyn ir jūs būsite 
tais, kurie varys jį pirmyn”.

Tuoj publika apsiramino. Kal­
bėtojas savo kalbą pabaigė. 
Tuoj buvo skaityta rezoliucija, 
reikalaujanti priimti atgal į u- 
niją visus tuos darbininkus, ku­
riuos unijų biurokratai išmetė,

Biurokratai juos išmetė, sa­
kydami, kad jie laužą uniją. 
Kur jie suardė uniją? klausė 
kalbėtojas. Išmestieji Profsą­
jungų švietimo Lygos nariai jau 
po dešimts penkiolika metų 
priklauso tai unijai. Jie neardė 
ir neardo josios, bet stato, 
taiso.

Be Fosterio, buvo Olginas ir 
keletas kitų kalbėtojų.

Prakalbos, galima sakyti, pa­
vyko geriausiai, nepaisant, kad 
tą vakarą lietus baisiai čiuožė.

Unijų biurokratai, kurie tikė­
josi suardyti šį vakarą, gavo il­
gą nosį. Reporteris.

rtes "švento skys- f 
rinlrfi nnroma nO-

talikas, prisigeb 
fimėlio”, vėjai naktį parėjęs na­
mo, apskelbė “kaną” savo pačiai 
ir jos motinai. Jis mūšį laimėjo, 
bet likosi suareštuotas ir nu­
baustas ant dviejų mėnesių į 
kalėjimą.

Pas mus vis būna tokios nau­
jienos, kurias net sarmata ir j 
laikraščius rašyti. Girtuoklystė, 
kazyriavimas, mušynės, tai ne­
kuriu lietuvių “šauniausias!” gy­
venimas, “geriausias” “good 
time”, žmonės, ką jūs darote? 
Sūmis.
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■p CENTRO RAŠTINĖS. 1 

B a^c’^os m^nesi° aP" ‘EsWfiai rengiasi gana gerai. Vi- ]
f. apskrituose įvyks prakal-
Bmaršrutai. Tik dar nieko ne- ,
g ^“det iš šių apskričiu: 7-to— 
| fe. valstijoj; 8—Wik valsti- 
| 94o—Penn. vals., apie Ma-

Į?^-Penn vdls., apie
| Barre ir iš 11—111. valą., 
I West Frankfort, Ill. Kodėl 
KpUBii apskričių sekr. iš tų vie- 

nepranešat Cent, apie
HR Prisirengimą prie agitaci- 
f ^^nesio? žinote, kad tame 

turime įtempti ir su-
K r^ntruoti visas mūsų jėgas 
1 1taip, kad darbas 
K €ltH pasekmingai, 'pilnoj to žo- 
K 10 Prasmėj. Jei Centras žinos 
K W kiekvieno apskričio veiki- 
« h be abejonės, galės daug 
« Nieko nelaukdami

aP*G SaV°
K apskričių komitetai

kad kuopos, gy-
|Km aPs’Q^° teritorijo-

P^ausyti prie ap- 
ir daro visokius išslsuki-

Pavyzdžiui, 10 apskri- bes, k 
MB trys kuopos nepriklauso kalbą 
BE^^pskričio. Tos kuopos pra- < 

|B Prieš ALDLD. naująją 
IMj^tuciją. Konstitucijoj pasa^ : 

|M«i**Trys ar daugiau kuopų, :
Balima, privalo sudaryti 

Kur apskričio dar nė- 
dar galima šiaip taip

BM^itolinti del neprigulėjimo, 
K aPriančio ribose,
■K Tai l jokio pasiteisinimo.

Ut*P°s būtinai turi prildau- 
I apskričio.

V™ apskričių.
■B-naviiieiUS aPskritis darbuojasi 

■Bsr ^alę- Vis8^ nori■ KikBa'11’ re’^a Pripažinti, kad 
■K w. j^kriiis (apie Chicagą)

’r labiau rūpina-
Neblogai 

IBB&V irdau«iau ap- wlwmu ' Pavyzdžiui, andai 
iBSSL tL?oD‘ -3 apskričio
■ r ’ 'ad * flangų sekreto-
■ Hm kad Pinigų ran-

$275.00”. Graži kru-

NAUJIENOS JŠ GARDNERIO

1

PADAUŽOS NORĖJO NUŠAU­
TI W. Z. FOSTER]

P.
P.

M.
M.
M.
M.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus 
1210 So. Broad Street 

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 ki 4 
Nuo 7 iki 8

Nedeliorrris Nuo 10 iki 3 P.

severos gyduolesuzlaiko

ir reumafisko uždegimo galima 

pasekminga* išgydyti su

Ištiktas lininjeqfas '

Geras vaistas dėl susimusimo, 
išsukimo, tinimą, raumenp sfyvumo, 
skAUsmu^ strėnose ir Šonuose-

KAINA JO m 60 CENTAL 

Klabskiie pas apile koriUs.

‘WwKSEVERWof^
ulCEOAff<.RĄPfpS^lt>,Wš^.

GRABORIAI-UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAU 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET 

tarp Grand ir Maujer gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

ATSIŲSK TIK $1.60.
Atsiųsk tik $1.60, o gausi užtek­

tinai selyklo ir apynių padarymui 15 
gorčių geriausio naminio alaus. Pa­
langos geriausio sorto Trejenka 60c. 
už pakelį, arba 6 už $3.80. Imant 
liuosą $2.00 už svarą arba 10 svarų 
už $13.50. Geriausias Žolių sutaisy- 
mas nuo nervų ir išgąsties, šv. Vito 
Šokio, nuomario, galvos skaudėjimo 
ir ūžimo ausyse ir nuo visokių ner­
viški}, suirimų, ir jeigu jum joki gy­
dytojai nepageibeio — mėgink šitų 
žolių, o tikrai gelbės, jos geros var­
toti didelėms ir mažiems, pakelis 
85c., 6 už $4,50. Geriausia mostas 
nuo niežų ir visokių odos išbėrimų, 
dėžutė $2.50. Knyga “Daktaras Na­
muose” $1.00. Knygele žolių surašąs 
10c. Graži drukuota laiškams popie- 
ra tuzinas 65c. Geriausi gumbo la­
šai 50c. Geriausia žolių arbata nuo 
vidurių užkietėjimo gera vartoti di­
deliems ir mažiems pakelis 60c., 6 už 
$3.30. Siuntimą mes apmokame.

M. ZUKAITIS
440 Flndson Ave. Rochester. N. V.

,isssrvii,‘
UNITEOAMERIUN LINES

JOINT SERVICE WITH 
HAMBURG AMERICAN LINE 

Tiesiausia Kelionė | Visas 
Dalis e

LIETUVOS
Laivai išplaukia kiekvieną 
savaitę nuo doko 86 North 
River netoli 46 St., New 
York. Puikiausi garlaiviai:

"Resolute", "Reliance", 
"Albert Ballin”, "Deuts­

chland”.
veža 1, n ir III klesos ke­
liauninkus "Mount Clay", 
"Mount Carrol”, Mount 
Clinton", "Hansa", “Thu- I 
ringia” ir "Westphalia" su I 
atskiromis ka jutom is ir 
III klesa. Smagiausia ke­
lionė ir mandagiausia pa- I 
tarnavimas.

LAIVAS RESOLUTE | 
Išplauks Rugsėjo 4

United American Lines
39 Broadway, N^w York 
arba pas vietinius agentus I

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA,

♦
Jeigu jūs norit padaryt lengvus* 
nj ir geresni pragyvenimą, tai 
mokinkitės automobiliaus amato 
geroj lietuviškoj mokykloj, kur 
po vadovyste instruktorių eks­
pertų galite per kelias savaites 
išmokti gerai važinėti ir patai­
syti visokių sistemų automobi­
lius, trokus, taipgi Ir Fordą,

MES GARANTUOJA1I 
ŠOFERIO LAISNIUS.

Taipgi su j ieškom kiekvienam
mokiniui vietą, nes mes surišti so 

employment ofisu ir turim 
labilsi.

Misų adresas i

Automobile School
725 LEXINGTON AVB

arti 59th St \
NEW YORK, N. Y

20 amžiaus išradimas.
A>ta*M ValutkeviČius, i Hetuvia 

aptiekoris, išrado Ga- 
\ liūgą MostL kuri pa 

Cįf lengvina v&na skaob 
JJA mus ir gėlimus, vi? 
mį/ tiek, kokie būtų th 

skausmai ir kaip true 
įįs- gų begeltų ar beska>
GALINGA MOSTI8 pat. 
vartoti nue

I kH
a

Ar JusSergate?
Jeigu taip, tai ką aš esu padaręs kitiem, padarysiu ir Jums

dėtų, 
riam*

REUMATIZMO,
NEURALGIJOS,

/ STRfiNŲ SKAUDRJIMO
Nu* mksteUJimo7 sąnarių iiai- 

sukimo, raumenų skaudėjime, są­
narių skausmo, strinų gėlimo. 
Iraki o sustingimo, krutinės slogų, 
taip pat nuo kosulio ir ialčioT 
nuo skausmų ir uždegimo, pa 
einančių iš priežasties šalto čion 
go (oro traulomo), drėgnumo ir M 
Siųsk 60c. už dėžutę Žino adresu

WALLACE'S LABORATORY į 
15 Intervale St^ Brockton, Ma» I

M

■
?’

GARDNER, MASS. — Rug­
pjūčio 26 d. įvyko Laisvės cho­
ro piknikas. Kadangi diena bu­
vo graži, tai ir publikos atsi­
lankė nemažai. Chorui liks pu­
sėtinai pelno. Apie 4 vai. po pie­
tų choras po vadovyste V. Vi­
sockio sudainavo keletą daine­
lių. Puikiai palinksmino susi* 
rinkusius. Abelnai imant, vis­
kas pavyko gerai. Visi likosi 
užganėdinti pikniku.

* * *
22 d. rugpjūčio, vėlai naktį, du 

lietuviai atsidūrė belangėj. Ant 
rytojaus užsimokėjo po $10 už 
girtuokliavimą ir betvarkės da- 
rymą.

♦ * *
Rugpjūčio 25 d. lietuvis ka-

71 Metų Jaunas ir Nieko 
pas Nieką Neprašo.

Sako šitos vaistas yra tikras nervu 
ir kūno tvėrėjas.

Geo. W. Riley iŠ Anabel, Mo. rašo: 
“Esu 71 metų jaunas. Nuo to laiko 
kaip aš pradėjau imti Nuga-Tone’ą 
nieko iŠ nieko nereikalauju. Jei man 
pagerina susitikti su audra, tai aš 
paimu Nuga-Tone’o tabletą. Daugelis 
mano mylimųjų yra palaidoti ka­
puose, kurie galėjo laimingai gyven­
ti, jei jie butų ėmę Nuga-Tone’ą.” 
Šitas didysis Nervų, Kraujo ir Kūno 
Tvėrėjas yra lygiai geras seniems ir 
jauniems, vyrams ir moterims. Jis 
duoda stiprumą ir drąsą audrai išlai­
kyti. Per 35 metus Nuga-Tone’o re­
ceptas buvo vartojamas nepalygina­
mu pasisekimu. Priimk tik tikrąjį 
Nuga-Tone’ą. Pamėgink j j pats ir 
įsitikink. Vienam pilnam mėnesiui 
gydytis tik $1.00. Nuga-Tone’ą par­
davinėja visi geresnieji aptiekininkai, 
poz i tingai garantuodami, kad suteiks 
pilną patenkinimą, arba pinigai bus 
sugrąžinti (garantiją rasi prie kiek­
vienos bonkeles), arba pasiųs tiesiog 
apmokėtu paštu National Laboratory, 
1038 S. Wabash Ave., Chicago, pa­
siuntus jiems $1.00.
110.

JIS KENTĖJO VIRŠ 12 METŲ *
Tiems, kuriuos apeitų: Hoboken, Sausio 5, 1923

Daugiau negu per 12 metų aš kentėjau nuo nepersto­
jančio galvos skaudėjimo, nerviškumo, skausmų nuga­
roj ir .viduriuose, prasto apetito, silpnumo ir vidurių už- 
siturėjimo. Aš vaikščiojau didžiausiose kančiose. AŠ bu­
vau pas kelius gydytojus, bet jie nepajėgė pasakyti, kas 
man yra ir negalėjo pagelbėta man.

Vieną dieną aš perskaičiau dr, Hannąn’s paskelbimą 
ir tuoj nuėjau pas jį. Be jokio sutrukdymo nuo darbo, 
jis pradėjo gydyti mane ir aš pasveikau. Po 8 mėnesių 
gydymosi, aš jau buvau visiškai sveiku. Visi skausmai 
pranyko ir valgyti galiu gerai. Dabar kas mane pamato, 
tai netijd, kad aš taip sirgau.

AŠ labai esu dėkingas tam specialistui ir kitiems pa­
tariu pas jį nueiti.

PAUL KQVALIK, 914 Park Ave., Hoboken, N. J.

Vyrai ir Moterys, jeigu Jūs Kenčiate
nuo nervu suirimo, kvaitulio, silpnumo, kraujo ir odos ligų, Akių mirgė­
jimo, prastos atminties silpnų ir nepastovių nervų, bemiegės, skaudėjimo 
sprando ir nugaros, reumatizmo, pūslės ir inkstų nesmagumų, skilvio ne­
dirbamo, neuralgijos ir vidurių užsiturėjimo, Ateikite pas mane.

Su pagelba mano naujausių gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jum sveika­
tą kaip ir daugeliui kitų kad sugrąžinau.

Patarimai Veltui — Ateikite šiandien
E. 14-th St, New 
Priešais Tammany

Vakarais: nuo 6 
ryte iki 1 vaL po

Skaityk

Laišką

Jis 
Reiškia 
Sveikatą
Del 
Tavęs

Dr. HANNON, Specialist 146
Ofiso valandos: Nuo 9 ryte iki 4 po pietų.
Nedėliomis ir švenčių dienomis: nuo 10

Kiti Triukšmadariai Kėlė Di- 
džiausį Triukšmą Laike 

Jo Prakalbų.

Vienok šaukiamas Mitingas Par­
vyko Sėkmingiausiai. 1 <į.

CHICAGO. — Kas per pa- i 
daužos, kurie buvo pasikėsinę 4 
ant William Z. Fosterio gyvy- j 
bes, kuomet pastarasis? sake pra- 1 

j garmentiečiams kriau- I 
čiams Carmen’s svetainėj, rug- į 
pjūčio 28 d. vakarė, dar niekas ' 
negalėjo sužinotLPrakalbas ren- ( 
gė International Ladies Gar- | 
inent Workers unijos viršininkų s 
išmestieji nariai tikslu, kad už­
protestavus pries jųjų pragaiš- • 
tingus žygius. Susirinko apie 
virš 2000 darbininkų. Tarp© atė­
jusių pasiklausyti prakalbų dar- 

■ bininkų, buvo įsimaišiusių Ir 
kapitalistų papirktų agentų, ku- 

. rie stengėsi sukelti triukšmą 
pertraukinėdami Fosterio kal­
bą.

Vieną syk vos neiškilo muš­
tynės, kuomet tie padaužos pra­
dėjo daryti triukšmą, o ramiai 
klausanti darbininkai stengėsi 
juos sudrausti. Drg. Fosteris,, 
pamatęs artumą muštynių,iš­
skirstė ir prašė ramiai užsilaK 
kyti. Kas nesutinkate su.marfy 
prakalba, galite patys eiti arbitf 
statyti savo atstovus į debatds

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams Iįrašai ga ueiruuu luiviuvianiB uai uummauiB < 
čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vai*- <|> 
tua daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku* į

M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT.

INeatidčliokite ant Toliau!
Nusipirkite šias Knygas Dabar, Kol Dar 

Galite Gauti.
DVI KNYGOS, REIKALINGIAUSIOS KIEKVIENAM VYRUI 

IR MOTERIAI, VADINASI:

Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus
IR

Patarimai Moterims apie Lyties Dalykus
Tose knygose garsus D-ras W. J; Robinsonas aiškiai ir 

teisingai aprašo visą moterų ir vyrų lyties gyvenimą; nurodo 
lyties apsireiškimų svarbą visame žmonių gyvenime, duoda 
daugybę žinių apie lyties ligas ir Jų apsisaugojimą, apie apsi- 
vedimą, šeimyninį gyvenimą, vaikų auklėjimą, sauzagystę, pro­
stituciją ir daugybę kitų svarbių pamokymų.

Šios dvi knygos yra geriausiomis lietuvių kalboje knygo­
mis, aiškinančiomis lyties klausimus; tą patvirtina daugelis 
mūsų daktarų ir laikraštininkų, čia ii Lietuvoje, kurie pataria 
kiekvienam Jas skaityti.

Knygos yra su paveikslais ir gražiai apdarytos. Kaina po 
>2.00 viena; už abi kartu — $4.00.

Reikalaudami Vienos kurios knygos, būtinai parašykite 
kuĮrįj norite,^ m<^rimB,,gą vyrams,, nęs daųgian^nĮ

\ . Bėikalavimiis kartu su?pįnigais,'sii||d^^tiv>adrwE^ . 
; v '•

-^EW *WK,‘ NJ‘Y.
'/L ■

1

Atgauk 
Savo 
Sveikatą 
Atgal

AŠ 
Pagelbė­
siu 
Tau

York 
Hali, 
iki 8. 
pietą.

Jeigu Jus Kenčiate
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 
širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesmagu­
mų, Reumatizmo^ tai visuomet kreipkitės pas mane. AŠ jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiuose. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis Jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių Žmonių didžiausia atyda atkreipiama.
Ofiso valandos i nuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare. 
Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 1 vaL po pietų.

ANDREW EGAN, M. D
168 W. Ilrd BU Netoli Tth NKW YOKE.

nj.iJAI.hl.b.lJJJ.LUJ.LUJXLLU.ktJ.LLlXI.bLU.lIALQmGn

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ 
Inkstų, Pūsles, Prostates ir t.L) 

SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER
IH, Ą 25 METUS

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner- 
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, ink- 

stų ir kitokias pavojingas ligas.
MA MOTERYS! VYRAI!

Išcgzaminuojairie Dykai

žmonės, kurie serga nusilpimu Ir Jau netari vilties pasveikti, 
bus gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus prašalinta ir sveikatų sugril. 

Ateikit ir reikalaukite isegzaminuot veltui.
Nieko Jums nekainuos būti išegzaminuotu agFgtrt
>er D R. ZLNS. Jo gydymo kainos yra la- 
bai žemos- Daugelis sergančių važiuoja net 
šimtus mylių, Idant tapti išgydytais, Viso- ^Byn'CįI į 
ki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzo- 
minuojamas sulyg Wasserman o systemea, HĮna 
Taipgi yra daromi kraujo (Čirškimai, KI

Dr. ZINS
••-liW’EįtST:>Št.^MBgSnir8* L
TARPE 4ih AVĖ, ir IRVING PLACE"

*-,v
Valandos: nuo O n^l^ki K'vikare.

: Nėdeliomis’. nuo d ryto-ūritAVyt^xpopietų>r

DIDELĖ RAKANDŲ 
KRAUTUVĖ

Perkame Ir parduodame nau­
jus ir antrarankiua rakandus. 
Puiki susi a aptaisome visokias kė­
dės ir sofas taip, kad iŠ senų 

pasidaro naujos.
NupaliŠuojame ir nuvanišuojame 

visokius rakandus.
Reikalui esant visuomet kreip­

ki tie
FRANK GIVIS 

S40 GR^ND st, BROOKLYN 
..... ...................Tarpe |Mh|

DR. A. J. KARALIUS
GYDYTOJAS IB CHIRUBGAS

IMS Be. Morgui Street 
CHICAGO, ILL.

Telefonas: Boulevard 2160
Valaadaai

Nwa 0 fld 11 vaL dhouw 1>
Nae 1 Qd • vaL v&kare

1

i

t
Telephone! 282B Green point,

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Iibalzamuo]a Ir laidoja numiruini 
ant visokių kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Kariotąe
Veselijoms, Krikltynomn ir M»T|e¥ ; 

pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave. 264 Front SL I
Brooklyn, N.Y. C Brooklyn. N. Y i

. _4%Įi
DR. J. T. VITKŪS \

Lietuvis
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
1281 Norwood Rd« Cleveland,©^ '

Tol.phona Btagg 16M.

The MorreD Street
BATHS \

Puikiausios Rusiškos, Rumu­
niškos ir Turkiškos

MAUDYNES
Taipgi yra J taisytos pulkioa ir 

_dideles vanos ir lažai -ftSS
ATVIBOS DIENĄ IB NJgTl 

29—31 Morrell Str^t 
Netoli Flushing AvL \ 

BROOKLYN, N. YP* • 
UUrninkali vien tik del

Naujas savininkas M. ^•į^dbann
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Puslapis Ketvirtąjį ggifjrr

S1R1NK1MAS

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PARDAVIMAI

UETTJVISKA AKUSERKA

“3

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

B. A ZINIS REALTY CO. and BUILDER^

Marijona TamkienS
Prie palagų ant pareikalavi­

mo dieną ir naktį, taipgi ir no- 
dėldieniais. Darbą atlieku at­
sakančiai ui prieinamą kainą.

80 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 6781

Tel. Stagg 175t
Tel. Stagg 9448

Petras Macys
Automobilių Mokykla
Ant GRAHAM AVENUH

Kampas Grand St 
BROOKLYN, N. Y.

PARSIDUODA "Furnished Room 
biznis už pigią kainą. Atsišaukit po 
No. 464 Lafayette Ave., arti Frank­
lin Ave., Brooklyn, N, Y. 
_____________(211—216)____________

r Telephone Stagg 3528

Turiu 14 metų praktikos pardavime nuosavybių, nes 
davęs už kelis milionus vertės. * Gabiausia lietuvis agentai. 
lyne, esu išlaikęs 1 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijak

KORESPONDENTUOS

l

Pasirandavoja 5 puikus ir dideli 
kambariai, yra maudynės, baltos sin- 
kos, atskira į eiga, namas kampinis.

P. Sutekąs,
250 Linden St Brooklyn, N. Y. 

• 210-212

PARSIDUODA 2 šeimynij medinis 
namas. Taksų nereikia mokėti. Yra 
visi įtaisymai. Kreipkitės pas savinin- ‘ 
ką. M. Jankisz
8811 Avė. L, Brooklyn, Canarsie. Į 

Tel. Stagg 6262.
— ^(209^211)_____________

Parsiduoda saldainių Storas už pi­
gią kainą. Pardavimo priežastis—sa­
vininkas važiuoja j kitą miestą. At­
sišaukit po No. 108 Ten Eyck St-, 
Brooklyn, N. Y.
__________ (207—212)____________

BINGHAMTON, N. Y.— ALDLD. 
20 kuopos susirinkimas įvyks ketver- 
ge, rugsėjo (September) 6, 1923, 
Lietuvių svetainėj. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Visi'nariai privalo dalyvauti 
šiame susirinkime.

_____Sekr. B. Z.

DR. C. K. CHERRYS
LIETUVIS DENTIST!3 

2201 W. 22nd ir So. Luvtti ;» 
CHICAGO, ILL

Telefonas: Canal 6222 ’į 
Valandos! nuo 2 iki 8 P. lį-jį 
Subatomis nuo 10 A M. ilojjr

Nedeliomis pagal sutarti^

PASEKMINGAS PIKNIKAS IR

MONTELLO, MASS. — 26 d. ( 
rugpjūčio Liet. Tautiško Namo j 
sode atsibuvo nemažas piknikas j 
ALDLD. 7 Apskričio, kurį su- ; 

vietos 6 kuopa.
^,Ęęikia pasakyti, kad šis pik- 

rnikas buvo nepaprastas; galima 
Įjpgyadinti tarptautišku, nes ne> 
graibi buvo atsilankę ir kitatau* 
^jl’^arb’iiiiiikiį.’ •

. j^bėjo Ainėrikos Darbiniu* 
Įgap^artijos1 oręano “The Wor-j 
pe?* YedaŠ^oriūš drg. L. Eng- 

New Vorko; kalbėjo ir 
patiko d. Engdah- 

lio '^rak!alba.J Taipgi buvo. p1a-.
WorkerI 

lį^^Atrodo,' kad' bus' kiek pelno 
|OgailarigiuL-j t Lr ' -1 I l -

bakterijos tankiausiai < susiveja 
lizdą sprande per gyvaplaukių 
skylutes. Tas pats atsitiko, ir su 
J. Teiberįu. Pirmiausia iškilo 
spuogas ant sprando ir taip ėmė 
vystytis, kad priverstas buvo 
atsiduoti operacijai, kuri ir gy­
vybę išplėšė."

Laidotuvės bus utarninke, 4 
d. nigs,, ant šv. Traicės kapi­
nių, su bažnytinėmis apeigomis. 
Laidoja visiems brooklyniečiam 
žinomas graborius, Juozas Le- 
vandauskas.

Reporteris.

žmogų pamatė nedėlioj ant 14 
gatvės ir 9 Avė. Jie jį suarešta­
vo. Policijos sotyj Hayden tvir­
tino, kad tai yra tas žmogus, 
kuris jai davė čekį.

Policija sako, kad pas Berge- 
rį atrado tikietus užstatų krau­
tuvės. Su iuais tikietais policija 
mano atrasti pražuvusią futrą. 
Policija mano, kad Bergeris, at­
sišaukdamas ant apgarsinimų ir 
mokėdamas beverčiais čekiais su 
rinko įvairių daiktų vertes $50,- 
000.

■■■■
Utaminkas, 4 d. Rug%$!

rugp. vak., X; T. Name, dar 
MKramvo lietuvių šiaučių ex- 
Msferėikieriu susirinkimas, kuria- 

me turėjo pasikalbėjimus apie 
praeito streiko reikalus, ,korių 

rafar lyra nemažai ir gana svar-

Naujosios unijos sudarytas 
j taip tikras komitetas, kuris spar 
oKai rūpinasi tais darbinin- 
| kais, kurie^ laike šiaučių strei- 

1 ko tapo areštuoti, veikia pasek- 
• mingaL Jis visiems Brocktono 

t bižpįariams išsiuntinėjo laiškus,
||||feritiose yra išaiškinama, kodėl 

W?ėČktono čeverykų darbininkai 
buvo išėję į streiką ir kodėl jie 

? kovą prieš Boot and Shoe
Workers Unijos carukus, ir rei­
kalauja finansiškos paramos 
areštuotiems darbininkams, kad 

į jiems būtų su kuo pasekmingiau 
vesti bylas. Jau kai kurie bizr 
nieriai pradeda sugrąžinti laiš­
kus, daugelis sugrąžina netuš­
čių® — su čekiais.

Jfa, matysime, kaip mūsų lie- 
tuviški biznieriai bus prielan-

& " atsišaukihfius-laiš^HS*
| vės imo šio susirinkimo bus 
I pradėta ir jiems siuntinėt!.1

Sąryšio Koresp.

Zabulionis Badomas Iš Visų 
Pusių.

V. J. Zabulioniui reikia per­
kentėti 14didžiausios kančios’ \ 
Jo visi pažįstami (net ir jo pa­
ties 4‘frenta?’) bado iš visų pu­
sių; vadina^ didžiausiu žiopliu, 
nieko neišmanančiu.

Į . Delko gi Zabulionis papuolė 
tokion bėdon?

Ogi todėl, kad "Laisvės” No. 
20^1 Lietuvos Draugų Atstovy­
bę patalpino "negražų pikčerį”. 
Mat, Zabulionis iki šiol ant 
"Laisvės” ir veiklesnių daarbie- 
čių skleidė visokius šmeižtus ir 
melagystes per "Keleivį ir per 
"Vienybę”.

Dabar, kuomet “Laisvėj” ant 
jo tų šmeižtų tilpo atsakymas 
ir dar su "pikčeriu”, tai kur tik 
Zabulionis pasisuka, visur būna 
pažįstamų užklaustas:

— Na, Zabulioni, kaip su tūk­
stančiu dolerių? Ar turėjai 
"good time”?

—Ale kad tu, Zabulioni, ir 
žioplas, — kitas Zabulionio pa­
žįstamas pastebi. Jei tu netu­
rėjai dokumentų, tai kokiems 
velniams tu lindai į laikraščius 
su visokįaisTraštais?

Zabulionis nuleidęs galvą mik­
čioja, kad jis duos "atsakymą”.

Bet kokis kitas jo oponentas 
atsako:
—Ką "mačija”, juk tu tiek ir 

tiek prirašei, bet tavo raštai 
niėko nereiškia be 1 faktų.

Ėdikai,

Keturi Laivai Atvežė 2280 
Imigrantų.

Nedėlioj keturi laivai atplau­
kė iš Europos ir atvežė 2,280 
imigrantų trečioj klesoj. Kelei­
viai bus laikomi ant laivų iki 
seredai, kada pasidairys jiems 
vietos ant Ellis salos.

Tų laivų pasažieriai, kurie 
važiavo pirma ir antra klesa, li­
kosi išleisti iš laivų.

Smėlio Kalnas Užgriuvo 
Mergaitę.

Nedėlioj, Maspetho dvi jau­
nos mergaites — Jessie Davis, 
10 metų, ir Anna Donelly, 9 me­
tų, nuėjo pažaisti prie smėlio 
kalno ant Fresh Pond Road ir 
Pacific St?, Maspeth, Joms be­
žaidžiant pakalnėj, ant jų griu­
vo smėlis. Mergaitė Donelly bu­
vo toliau nuo griūvančio smėlio 
kalno, todėl ją mažai užgriuvo 
ir ji išlindo iš po smėlio, bet jos 
draugę užgriuvo suvirs du to­
nai smėlio. Donnelly išlindus, 
rėkdama greitai parbėgo namo 
ir papasakojo keliems vyrams 
kas su jomis atsitiko. Vyrai nu­
bėgo gelbėti užgriuvusią mer­
gaitę. Kol nuo jos atkasė smė­
lį, ji jau buvo nebegyva.

te atsivesti naujų narių. Kadangi 
mūs kuopa n autai susiorganizavus, 
tai turime dirbti, |kad galėtume susi­
lyginti su seniai gyvuojančiomis kuo­
pomis. parteris jau yra ir kitas reika^ 
lingas informacijas centras prisiuntė. 
_ \ į Kuopos Sekr. A, č.

Miuleris jau brooklyne?
Gerb. Draugai:— Jus išmetinėjote 

man per ilgą laiką, kad aš neparva­
žiuoju atgal į Brooklyną ir kad ne­
atidarau barbemės. Daugelis drau­
gu nusiskųsdavo, kad negali gauti 
barberio, kuris pilnai užganėdintų. 
Aš labai gerai žinau, kad sunku rast 
arba mažai randasi tokių specialistų 
barb erių, kaip Milleris. Milleris visuo­
met ir visiems mandagiai ir puikiai 
darbą atlieka, nes užtektinai turi 
praktikos ir gabumo. Ypatingai kada 
buvau Yonkers, N. Y., tai per tą 
laiką man pavyko paimt daugiau 
praktikos, nes dirbau augstos klesos 
barbemėse. Taigi, gerb. draugai, aš 
Jūsų prašymą išpildžiau. Dabar mano 
barbemė yra atdara po No. 52 Union 
.Avė., tarpe Scholes ir Meserole St. 
Todėl visus maloniai kviečiu atsilan­
kyti, kaip senos taip ir naujus kos- 
tumierius, o užganėdinimą užtikrinu 
visiems. Mūsų kainos nėra aukštesnes 
negu kitų. Taigi už tą pačią kainą 
gaut ateit pas gerai žinomą to amato 
specialistą. Taip jau kviečiu atsilan­
kyti merginas arba moteris apsikirp­
ti plaukus ir pasiteiraut apie plaukų 
slinkimą. Su pagarba,

FRANK H. MILLER
52 Union Avė., Tarpe Scholes ir 

Meserole Sts., Brooklyn, N. Y. / 
._______ (206-4215)__________/

Žnauia ltetuviškaJ 
{valgyklai 
į LORIMER ? 
± RESTAURANT | 
X 417 LORIMER ST. X

Brooklyn, N. Y. T 
“Laisves” Name

^Gaminame lietuviškus ir ame-♦y 
Xrikoniškus valgius. Geras mais-m» 
A^tas ir mandagus patarnavimas.

Kviečiame visus atsilankyti.
4tA. VELIČKA ir J. SUTKUS^ 
^4 Savininkai.

PARSIDUODA player pianas ir 60 
rolių vertės $700 už $200. Gramafo- 
nas ir daug rekordų vertės $140 už 
$59. Taipgi pansiduoda daug lietuviš­
kų rolių del pianų ir lietuviškų re­
kordų del gramafonų. Ir dailydes Į- 
rankiai (Carpenter tools), ir vargo- 
nėlis. Atsišaukite pas

Joną Ambrozaitj 
560 Grand St Brooklyn, N. Y. 
____________ (209—211)__________ ■

KM ŽINIOS
Darbiecių Domei.

Amerikos Darbininkų Parti- 
jos Lietuvių Sekcijos 1 kuopos 
nepaprastas susirinkimas įvyks 
utarninke, 4 d. rugs., "Laisvės” 
name, 46 Ten Eyck St, Pradžia 
8 Valandą,

Draugai, visi būtinai turite 
dalyvauti šiame susirinkime, nes 

fe yra kėli dalykai, kurie turi bu­
itį greitai atlikti. Ypatingai 2 
IDistr. Šaukia konferenciją, kuri 

įvyks 9 d. šio mėnesio, tai rei- 
išrinkti delegatai į minimą 

konferenciją, Prie to yra dar 
keletas ir kitų dalykėlių, ku­
riuos irgi reikia greitai atlikti. 
Todėl draugai, nors vieną sykį 
susirinkite visi, idant galėtume 
nuodugniai apsvarstyti tuos rei- 
kalus, O. šimoliunzutė,

1ADPLS. 1 kp. Sekr.

NtiriiĮrS1 Juozas Teiberys;
■ ‘Rugpjūčio 31 d., šv. Katari- 
nd^ Jigonbutyj,1 persiskyrė "s4 
šRtb pasauliu Juozas Teiberys, 
49 ^-metį: amžiaus, gyvenęs po 

ž Wyth’e Ave. Paliko di-
dęHUme nuliudime savo gyveni- 

‘ lleturias dukteris ir

bęn^ paei na iš Lietu* 
parapijos, Suvalkų 

Jb gyvenimo pažval-
b%vo grynai katalikiškos; 

prie SLRKA. 34 kp.
Ipinės draugystės šv. Ka- 

hidroJuozapo. Jis dirbo 
cukrinėj. Teisybė, 

iu taikli buvo pamai- 
i užsiėmimų, dirbo prie tin-

mio mirties priežastis: 
w te of neck, contributory 

edema". Tai yra li- 
žmogus tik po 40 me- 

Yra aiškių daktarų 
minimos ligos

Iš Antro Sykio Nusi^ide.
Moteris Lena Nutzo, 22 metų 

amžiaus, hūo 197 Boerum St., 
Brooklyn,f jau taip nebenorėjo 
gyventi, kad žudėsi net iš dvie­
jų kartų. Apie dvi savaites .at* 
gal, ji bandė nusižudyti gazu, 
bet nepavyko. Bet iš antro karto 
pavyko. Nedėlioj ji nusišovė sa­
vo namuose. Jos vyras atrado ją 
negyvą.

Vyras likosi suareštuotas už 
laikymą revolverio be leidimo.

Jūrinis Orlaivis Atsimušė Į 
Motorinį Laivelį ir Sužeidė 

15.
Nedėlioj po pietų jūrinis or­

laivis, krisdamas žemyn, palietė 
motorinį laivelį, kuriame buvo 
pilpą žmonių. Sužeidė laively ,15 
Žmonių. O penki žmonės orlai- 
vyj buvo labai sukrėsti. Neląimė 
ištiko/ Broad Channel/ netoli 
Rockaway Beach.

Laiveliu yažiuojanti pamatė, 
kaip orlaivis virš jų skrajojo. 
Jfė persigando, kuomet pamatė/ 
kad orlaivis jau krinta žemyn, 
o jo kėravotojas nebesuvaldo. 
Orlaivis nukrito iš priežasties 
sugedimo inžino.

75 Suareštavo Coney 
Islande.

Coney Island vasarnamiuose. 
West End dalyj, policija suareš­
tavo 70 vyrų ir 5 moteris už 
nemorališką apsiėjimą. Kai ku­
rie teisme užsimokėjo bausmės 
nuo $5 iki $25,

Norėdamas Pabėgti Iš Ligo­
ninės — Užsimušė.

John . G. Jones iš Wichita 
Falls, Tex., gydėsi sanatorijoj 
ant 26 West-61 gatvės, nuo ner­
vų ligps. Sjubątęj jo> nursė pa- 
lik<$ j j vieną, kambaryje Jas suri­
šo'lovų paklodes ir pririšęs vie­
ną .galą > prie radiatoriaus (šik 
dytuvo) pasileido šliaužti že­
myn pro langą nuo trečio aug- 
što, beĮt mazgui atsimezgus jis 
nukrito ir r užsimušė.,.

Sakoma, kąd jis buvo gelžke- 
jjo dirėktorius.

Išvengtas Teatrų Darbinin­
kų Streikas.

Teatrų darbininkų unija (The­
atrical Workers Protective U- 
nion), kuri susideda daugiausiai 
iš scenos patarnautojų, susitai­
kė su darbdaviais kompromiso 
keliu.

Abi pusės priėmė nąują kon­
traktą. Elektrikieriai ir "stok 
džiaus’* darbininkai reikalavo 
$67.50 į savaitę, o darbdaviai 
jiems siūlo tik $60. Kuomet dar­
bininkai, pagrąsino streiku, tai 
darbdaviai pagalios pasiūlė $65 
į savaitę. Ant to darbininkai su­
tiko.

Suareštavo Už Pirkimą 
Futros Negeru čekiu.

Savaitė atgal, ponia Mary 
Hayden nuo 35 Grove gatvės, 
New Yorke, pagarsino laikraš­
čiuose, kad ji parduoda gerą 
futrą. Rugpjūčio 27 <L atsišau­
kė žmogus, pasivadinęs "Dr. 
Berger”.: Už futrą jis pasiulino 
$200. Ponia sutiko už tiek" par­
duoti. : Jis jai užmokėjo čekiu. 
Kuomet Hayden bandė išmai­
nyti čekį, pasirodė, kad jis be 
vertės. Ji pranešė apie tai poli­
cijai ir nupasakojo detektyvams 
to žmogaus išvaizdą. '

Detektyvai Sceldrick ir 
wne jiems nurodytos išvaizdos

ROYAL MAIL
T IR M LIETUVOS

Ohio, Orga
Ordona Orbita

šitie garlaiviai yra naujnl ir gerai 
įtaisyti, pilnai užganėdina keliaunin­
kus užtai, kati jie yra dideli ir pato­
gus. Mandagus patarnavimas su vi­
gais parankamais.

Užtektinai ir geras maistas yra 
duodamas per baltai apsirengusius 
virėjos — Šeimynos, moterys ir vai­
kai rauna speciali patarnavimą.

Del platesnių žinių kreipkitės pas 
art» tiesiog j 

THE ROYAL MAIL
,, , STEAM POCKET CO.
26 Broadway, . New York. N. Y

VIETINIAI PRANEŠIMAI
EASTNEWYORKIEčIŲ ATYDAI 
East New Yorko Vaikų Draugijėlė, 

po vasaros poilsio, šaukia susirinkimą 
utamlnke ,4 d. rugsėjo, Kyburio sa­
li), kampas Montauk ir Glenmore 
Avus. Prasidės 7:30 v. v.

Šiame susirinkime bus kalbama a- 
pie ateinančio sezono darbus, tai 
yra lavinimąsi dainų ir t.t. Tai bus 
svarbus mudrinkimą*, todėl, kaip tė- 
vai, taip ir vaikai, dalyvaukit jame.

E. Burduliutė.

RIDGEWOOD, N. Y.—ALDLD. 55 
kuopos susirinkimas įvyks seredoj, 
<1 d- rugsėjo, 8 voL vakare, MedeiŠos 
ir Adomėno svetainėj, 69 Irving Avė. 
ir kampas Starr St. Draugai, visi a:- 
teikite l susirinkimą Ir parfiaUngki-

JEI NORI TURĖTI SAVO GERĄ 
PAVEIKSLĄ, TAI ATEIK PAS 
MANE NUSIFOTOGRAFUOTI

499 Grand Street 
Kampas Union Avė. 

BROOKLYN, N. Y.

RAPOLAS KRUČAS 
FOTOGRAFAS

PAIN-EXP EtLERIS
JUMS PAGELBĖS!

Kuomet šaukiamasi Pain-Expellerio 
pagalbos. Skausmas ffteitai apga- 

limA4r nesmagumai 
—’'pranyksta. Su 
pirmu žuyptelėjimu 
reumatiŠko skaus­
mo, nervus kratan> 
čios ne oralgi jos, kau­

lį S zž IV k kihan.ČJ:o ir riefiian- 
ifi 11/^1 ėlo į kruvp strėnų

dieglio, tuojaus nu- 
įsipirkite šito galin- 
. go ir patikėtino Šei­

myninio Unimento ir jnomi ištrin­
kite skaudamus vietas. Tikrasis 
Pain'Expelleris turi musų INKARO 
vaisbaženklį. c Visi: kiti'yru par 

I mėgzdžiojimaia. Kaina 35e. ir 70c. 
aptiekose arba iš /

F. AD. RICHTER & CO..
104-114 South 4th St., Brooklyn, N. Y«

Telephone Main 9759.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
ir numalevoja vi­
sokius paveikslas 
įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 
senas ir krajavus 
ir sudaro su a- 
merikoniškais. 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn. N. Y;

NEPRALEISKITE PROGOS!
Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek per metus laiKo išnyii 
randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti įu 
das, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namą'taojattfc^S 
mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats 
laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausį patarimu

kaip tą galima pad*- 
ryti. Parduodame Mlj 
mus, kaiji BrooHynt 
taip ir - apielinkiji 
vertės nud 57,000 K 
$50,000 imt geriawdi 
ižlygų. .... ;1

Parduodame-^

' LIETUVĄ IB B Į 
LIETUVOS. | 

Siunčiame piniguspe 
gal dienos kursą. Padarome dokumentus ir doviernastiau 
paliūdijimu notaro. Apdraudimas—insurance nuo ugni< 
gyvasties ir taip toliau.
Ofise valandos) nuo 9 ryte iki * vai. vakaro dirbamomis dlrnonh 

Nedėldieniais iki 8 po pietų.
Kreipkitės ypatiikai ar per laiikus pas ' X|

Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlausku
470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. T

EKSTRA PARSIDUODA.
- Parsiduoda restoranas labai pigiai 
ir labai geroj vietoj, per 5 blokus 
nėra kito restorano. Biznis išdirbtas. 
Pardavimas labai trumpas, tat pasi- . 
naudokite proga.

Parsiduoda sallunas, geroj vietoj. I 
Galima pirkti pusę arba visą. Taipgi 
parsiduoda 2 kendžlų Storai labai pi­
giai. Taipgi turiu ant pardavimo daug 
namų—2f 3, 4, 5, 6, 8 Šeimynų ir su 
įtaisymais. <

* l J. VASTUNAS 
556 Grand SU Brooklyn, N. Y.

;_______(207—219)________ Į

IMaOI

Jeigu jus norite padaryti 
geresnį pragyvenimą, tai 
mokinki tęs automobilių ama­
to pas mus. Mea jus išmo­
kinsime šoferiu ant visokių 
automobilių į trumpą laiką. 
Kam jums eiti pas svetim­
taučius mokintis, kas jus ga­
lite ateiti pas lietuvius ir 
išsimokinti.

Taipgi paršamdom auto 
mobilius vesel! jom f, krik­
štynoms ir šiaip pasivažinė- 
jimasm.

Dr. Henry Braunstein
DANTŲ SPECIALISTAI 

576 Grand St, Brooklyn
Įėjimas iš Lorimer St.

Specialistai dantų taisymo ir 
naujų sudėjime. Darba garan­
tuotas. IŠegza minavimą s veltui. 
Žemiausios kainos ir lengvi iš­
mokėjimai. ,x

BE GERŲ DANTŲ
Jus negalite su­
kramtyti gerai 

maisto.
Sveikatos gėri­

mas priklauso 
nuo jūsų dantų.

Dr. Jacob Hollander

Tel. Greenpoint 5812.

DR.A.PETKM
LIETUVIS DENTISTA8 | 

,229 Bedford Ave. Į
Kamp. No. 4th St s | 

BROOKLYN, N. 1
ValandosJ^y 

Nuo 10 vai. ryto iki 12 .WH I 
Nuo 2 po piet iki 8 vat U*

AR NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną ii
GARSO KEPTUVĖS

(SENIAUSIA IŠTAIGA)
Kepa geriausią duoną iš čyatų 

ruginių miltų.
Turėdami kokį nors užsakymą 

norėdami valgyti gerą skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės į mus. Duoną siunčiam ir 
į kitus miestus.

; Savininkai

W. Masiulevičius ir
A. Shnįiski

JM BEDFORD AVENUH 
BROOKLYN, N. Y. 

Tel. Greenpoint 2876.

ir

GERAS PATARIMAS
Dabokitės nuo Šalčių, šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, 

ba jis ne tik atneša sunkiausias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir į gra­
bą nuvaro. Todėl, kada pagaunat šaltį neimkit vaistus, kurie da nelš- 
tyrinėti, ai e paimkit visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonų Mil­
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šaltį ir apgynė nuo dides­
nių ligų. Preke 75 centai už baksinką.

*m°£aas didelis naikytojas, tai yra vidurių užsikietiėjimas. Tas 
Padaro visą Žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 

nusilpnina, per ką atidaro duris žmogaus kune del visokių kitų ligų.
Vartokit Urbon Lax Tabs, o jūs kūnas ir protas bus visada lengvas, 

čystas ir sveikas. Prekė 25 centai už baksiuką.
3 F- URBONAS .

151 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
^el- Greenpoint WJL.

Telephone: Green point 2851*

J. LEVANDAUSK1S g
GRABORI01

272 BERRY STRESO
BROOKLYN. N.^^1

Kas pas 
gauna tai, kė w 
S, būdavot! arba 
lą. Visus aprūpina® 
slngai. Turim aot 
vimo keturiuose 
apie 5 tūkstančio; 
Brooklyne, BushricI 
tion, Greenpolnį 
peth, Flatbushį 
Arlington Secthttf- -L. 
res Hill, East Nė* 
ke, Woodhaven, 
Hill, Ozon Park, 
co, Halles, QoM»> 
Floral Park.

Taipgi turim* *n‘^£ 
davimo visokių 
Parduodam nann® 
žu įnešima, 
$200.00? RandavoML^r 
mus, krautuves, 
ves, kambarius U * |

OFIMAIl
42« Lorimer St. Brooklyn, N. Y. Telephone 8**<*
499 Grand St. Cor Union Ave. Brooklyn, N. Y. TeL

29 Oceanview Ave. Jamaica, L. I. Telephone Jamaica **1^
486 Fulton St. Cor. 168 St, Jamaica, L. I. TeL

U9—«t Liberty Ave. (126th St.) Riehmead «“•




